INDICAÇÃO     Nº    218/2007
ASSUNTO:  REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO NAS RUAS DO JARDIM VIRGÍNIA.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda à execução de recapeamento asfáltico no pavimento das ruas do Jardim Virgínia, atendendo a uma antiga reivindicação dos moradores locais.

Ocorre que referidas vias públicas apresentam buracos em diversos pontos, problema que prejudica o trânsito de veículos, o qual se torna ainda mais perigoso pelo fato de os motoristas tentarem desviar dos obstáculos existentes pelas ruas do bairro.

SALA DAS SESSÕES, 28 de março de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador